
1 exemplaire pour l’établissement 
1 exemplaire pour l’intéressé, remis le _______________ 
Signature 
  P a g e  1 | 2 
 

 

INSTITUT D’ÉTUDES POLITIQUES DE LYON 

ARRÊTÉ 2024-26 

DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

 

La Directrice de l’Institut d’Études Politiques de Lyon, 

Vu le Code de l’éducation, notamment ses articles D. 741-9 à D. 741-11 ; 
Vu le décret n° 89-902 du 18 décembre 1989 modifié relatif aux instituts d'études politiques dotés 
d'un statut d'établissement public administratif, établissements-composantes ou associés à une 
université ou à une communauté d'universités et établissements, notamment son article 20 ; 
Vu l’arrêté ministériel du 24 juin 2021 portant nomination de Madame Hélène SURREL aux fonctions 
de directrice de l’IEP de Lyon, 
 
 

ARRÊTE 
 
Article 1er : Délégation de signature est donnée à Monsieur Thomas Bédouin, à l’effet de signer au 
nom de la Directrice, sur le site internet du Routeur de la Carte Européenne d’Étudiant 
(https://router.europeanstudentcard.eu/) : 

- les conditions de création et d’utilisation du compte de l’établissement sur le site susmentionné 
(« Terms and conditions ») ; 

- l’accord de contrôle conjoint concernant la carte européenne d’étudiant (« Joint controllership 
arrangement with regard to the European student card ») 

- la déclaration de confidentialité relative au routeur de la carte européenne d’étudiant (« ESC-R 
Privacy statement ») du 16 août 2024 publiée à l’adresse https://ec.europa.eu/dpo-
register/detail/DPR-EC-18409.2 . 

Article 2 : Le délégataire rend compte, de manière exhaustive et à toute requête de l’autorité 

délégante, de l’utilisation qui est faite de la présente délégation. 

Article 3 : Les dispositions de cet arrêté prennent effet à compter de sa signature et de sa 
transmission au recteur académique de région, chancelier des universités, et ce jusqu’au 23 janvier 
2025 inclus. 
 
Article 4 : Le Directeur général des services est chargé de l’exécution du présent arrêté. Il est publié 
au recueil des actes sur le site internet de l’IEP de Lyon. 
 

 

https://router.europeanstudentcard.eu/
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-18409.2
https://ec.europa.eu/dpo-register/detail/DPR-EC-18409.2


1 exemplaire pour l’établissement 
1 exemplaire pour l’intéressé, remis le _______________ 
Signature 
  P a g e  2 | 2 
 

 
À Lyon, le 27 novembre 2024 

 
La Directrice de l’IEP de Lyon  

 
 
 
 
 

Hélène SURREL 
 


